
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 895, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197012
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07110001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: FELIPE NERI SILVEIRA MAIA 
- ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RE-
TROESCAVADEIRA TRAÇADA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔ-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
ALTERAÇÃO: Fica acrescido o valor do item 01 do Termo de Contrato Nº 
20197012 passando de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para R$ 186,78 
(cento e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos) conforme Índice do IGPM 
do período de Dezembro de 2019 a Dezembro de 2020 que corresponde a um 
percentual de 24,52%. DATA DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217021

ORIGEM: PREGÃO Nº 27100001/2020PP
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO 
DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2021, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 
490.024,00 (quatrocentos e noventa mil, vinte e quatro reais). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 490.024,00. VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2021 
a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 15 de Janeiro de 2021.

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

EDITAIS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 02/2021 – SEMEB, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos adminis-
trativos da Secretaria Municipal de Educação Básica.

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, no uso de 

suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui normas 
para licitações e contratos da Administração Pública e, no tocante à fiscaliza-
ção do contrato, especialmente, as determinações do inciso III do artigo 58 e 
do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com esta Secre-

taria Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e fis-
cal substituto dos contratos da Secretaria Municipal de Educação Básica.

FISCAL TITULAR  Désio Antônio dos Santos Costa  
FISCAL SUBSTITUTO  Igor José Gondim Santos  

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto e 
os fiscais deverão observar as atribuições e responsabilidades relativas à fisca-
lização de contratos.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA N.º 01/2021 – IMMAB, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos adminis-
trativos do Instituto Municipal de Meio Ambiente.

 
A SUPERINTENDENTE DO IMMAB no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui normas 
para licitações e contratos da Administração Pública e, no tocante à fiscaliza-
ção do contrato, especialmente, as determinações do inciso III do artigo 58 e 
do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com este Instituto 
Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e fis-
cal substituto dos contratos do Instituto Municipal de Meio Ambiente. 

FISCAL TITULAR  Antônio Flávio Sousa Guimarães  
FISCAL SUBSTITUTO  Rennyer Holanda Silva 

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto e 
os fiscais deverão observar as atribuições e responsabilidades relativas à fisca-
lização de contratos.

Karísia Mara Lima de Oliveira 
Superintendente do IMMAB

*** *** ***

PORTARIA N.º 01/2021 – GPGM, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos adminis-
trativos da Procuradoria Geral do Município. 

 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui normas para licitações e contratos 
da Administração Pública e, no tocante à fiscalização do contrato, especialmente, as determinações do 
inciso III do artigo 58 e do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com esta Procuradoria;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e fiscal substituto dos contratos da 
Procuradoria Geral do Município. 

FISCAL TITULAR  Ana Regina Conrado de Souza  
FISCAL SUBSTITUTO  Antônio Evilazio Soares

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto e os fiscais deverão observar 
as atribuições e responsabilidades relativas à fiscalização de contratos.

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município.

*** *** ***

PORTARIA N.º 01/2021 – SECSA, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos administrativos da Secretaria Muni-
cipal Saúde.

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui normas para licitações e contratos 
da Administração Pública e, no tocante à fiscalização do contrato, especialmente, as determinações do 
inciso III do artigo 58 e do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com esta Secretaria Municipal 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e fiscal substituto dos contratos da 
Secretaria Municipal de Saúde.

FISCAL TITULAR  Samanta Daisy de Oliveira Holanda 
FISCAL SUBSTITUTO  Zacarias Saraiva Freitas 

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto e os fiscais deverão observar 
as atribuições e responsabilidades relativas à fiscalização de contratos.

Deolino Júnior Ibiapina,
Secretário Municipal de Saúde.

*** *** ***

PORTARIA N.º 01/2021 – SEINFRA, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos administrativos da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, no uso de suas atri-
buições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui normas para licitações e contratos 
da Administração Pública e, no tocante à fiscalização do contrato, especialmente, as determinações do 
inciso III do artigo 58 e do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com esta Secretaria Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e fiscal substituto dos contratos da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  3 -

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.2411-001SECSA, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (SECSA), DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Vencedores: 01. DS DISTRIBUIDO-
RA DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ: 21.572.278/0001-03, vencedor 
dos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 21, 23, 25, 26, 27, 
28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 e 
53, com VALOR GLOBAL: R$ 80.349,17 (oitenta mil, trezentos e quarenta e 
nove reais e dezessete centavos); 02. DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME, 
CNPJ: 06.994.589/0001- 77, vencedor do lote: 17, com VALOR GLOBAL: 
R$ 3.480.00 (três mil e quatrocentos e oitenta reais); 03. MIAMIMED PRO-
DUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 38.259.748/0001-86, vencedor 
do lote: 54, com VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) e 04. PAU-
LO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME, CNPJ: 09.210.219/0001-
90, vencedor dos lotes: 16, 22, 31 e 56, com VALOR GLOBAL: R$ 4.801,00 
(quatro mil, oitocentos e um reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 
100.630,17 (cem mil, seiscentos e trinta reais e dezessete centavos). Deolino 
Júnior Ibiapina, Secretário de Saúde, Limoeiro do Norte - CE, 28 de janeiro 
de 2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO Nº 01/2020

Empresa: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, C.N.P.J. 
nº 11.012.912/0001-08. Origem: Tomada de Preços Nº 2019.2406-003/SE-
MEB. Resultado/Penalidade: Multa de 1% (um por cento) sobre o valor total 
corrigido do contrato. Apurada a variação de 29,342920% do índice IGP-M 
no período de 29 de novembro de 2019, data da celebração do contrato, até 
25 de janeiro de 2021, data do relatório final, obtém-se a importância de R$ 
449.711,75 (quatrocentos e quarenta e nove mil e setecentos e onze reais e 
setenta e cinco centavos), ficando assim, o valor da multa estipulado em R$ 
4.497,11 (quatro mil e quatrocentos e noventa e sete reais e onze centavos); 
rescisão contratual; cancelamento da inscrição junto ao Cadastro de Forne-
cedores do Município, e; impedimento de licitar e contratar com o município 
de Limoeiro do Norte-CE pelo período de 02 (dois) anos, conforme item 8.1, 
inciso III do contrato acima mencionado, tudo de acordo com os artigos 86 e 
87 da Lei 8.666/93. Fundamentação Legal: art. 77, 78, inciso V e art. 87, inciso 
III e IV da Lei 8.666/93. Limoeiro do Norte/CE, 28 de Janeiro de 2021. Maria 
de Fátima Holanda dos Santos Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria 
de Educação Básica – (SEMEB).

FISCAL TITULAR  Francisco Fellipe Freire Maia
FISCAL SUBSTITUTO  Alyne Karla Nogueira Osterne

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto e 
os fiscais deverão observar as atribuições e responsabilidades relativas à fisca-
lização de contratos.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***

PORTARIA N.º 01/2021 – SEMAE, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos adminis-
trativos da Secretaria Municipal de Atividades Econômi-
cas, Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, 
EMPREENDEDORISMO, TURISMO, RECURSOS HÍDRICOS E 
ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui normas 
para licitações e contratos da Administração Pública e, no tocante à fiscaliza-
ção do contrato, especialmente, as determinações do inciso III do artigo 58 e 
do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com esta Secre-
taria Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e fis-
cal substituto dos contratos da Secretaria Municipal de Atividades Econômi-
cas, Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio 
Ambiente. 

FISCAL TITULAR  Dora Farias de Brito
FISCAL SUBSTITUTO  Raimundo José da Silva 

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto e 
os fiscais deverão observar as atribuições e responsabilidades relativas à fisca-
lização de contratos.

Ederson Cleyton da Costa,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Tu-

rismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

*** *** ***

PORTARIA N.º 01/2021 – SEMAS, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos adminis-
trativos da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescen-
tes e Pessoas com Deficiência.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui normas 
para licitações e contratos da Administração Pública e, no tocante à fiscaliza-
ção do contrato, especialmente, as determinações do inciso III do artigo 58 e 
do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com esta Secre-
taria Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e 
fiscal substituto dos contratos da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com 
Deficiência.

FISCAL TITULAR Rita Maria da Silva
FISCAL SUBSTITUTO Maria Roverlânia Carneiro

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto e 
os fiscais deverão observar as atribuições e responsabilidades relativas à fisca-
lização de contratos.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Municipal de Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, 

Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  4 -

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
6º BIMESTRE DE 2020



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  5 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  6 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  7 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  8 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  9 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  10 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  11 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  12 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  13 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  14 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  15 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  16 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  17 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  18 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  19 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  20 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  21 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  22 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  23 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  24 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  25 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  26 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  27 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  28 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  29 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  30 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  31 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  32 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  33 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  34 -

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
3º QUADRIMESTRE DE 2020



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  35 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  36 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  37 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  38 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  39 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  40 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  41 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  42 -

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18110001/2020PP-SRP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 18110001/2020PP-SRP, obje-
to: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUI-
SIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR ¾ X 
3m³/h ACOMPANHADO DE PORCAS, TUBETES E ANEIS DE VEDA-
ÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM METAL, TA-
MANHO CURTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS DOS 
HIDROMETROS EM   ESTRUTURA METÁLICA, NÃO SENDO ADMI-
TIDO CARCAÇA EM PVC OU SIMILAR PARA O SAAE DE LIMOEIRO 
DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2021 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO 
E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), ao licitante vencedore do respectivo 
LOTE:  LOTE II - Homologado para: HIDROREADER SISTEMAS DE CO-
MERCIO LTDA, C.N.P.J. nº 32.503.371/0001-82, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 61.000,00 (Setenta e um mil reais). Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS -  
Superintendente – Autoridade Competente

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177087
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP16030001/2017. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: J F SERVIÇOS DE INFORMA-
TICA LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARES COM SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO COMERCIAL, ARRECADAÇÃO E GEREN-
CIAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO PARA O SETOR DE  
CONTAS E CONSUMO DO SAAE INCLUINDO: 1) SOFTWARE DE GES-
TÃO COMERCIAL, NEG. DEBITOS, CONV. ARRECADAÇÃO E GEREN-
CIAMENTO DE SISTEMA, 2) SOFTWARE DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE DE  ATENDIMENTO AO PUBLICO, 3) SOFTWARE DE RO-
TINA DE AUTOATENDIMENTO, 4) SOFTWARE DE EMISSÃO SIMUL-
TANEA DE CONTA DE AGUA E AVISO DE DÉBITO, 5) SOFTWARE DE 
FLUXO DE CAIXA. ALTERAÇÃO: Fica acrescido o valor do item 029217 
do Termo de Contrato Nº 20177087 passando de R$ 28.788,00 (vinte e oito 
mil, setecentos e oitenta e oito reais) para R$ 35.449,27 (trinta e cinco mil, 
quatrocentos) conforme Índice do IGPM do período de Janeiro de 2020 a ja-
neiro de 2021 que corresponde a um percentual de 23,14%. DATA DA ASSI-
NATURA: 04 de Janeiro de 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 895, de 29 de janeiro de 2021. 

- Página  43 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-01-29T10:58:06-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




